
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 23. januar 2020 på Radiologisk 

Afdeling, Odense Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en radiologisk afdeling, der varetager uddannel-

sesfunktion for fire læger i introduktionsstilling og 16 læger i hoveduddannelse. 

 

Ved selvevalueringen deltog 15 af 20 uddannelseslæger og 20 speciallæger. 

 

Ved inspektorbesøget deltog 16 uddannelseslæger, 15 speciallæger, to fra direktio-

nen og to fra afdelingsledelsen. 

 

Afdelingen har vurderet syv temaer som tilstrækkelige og ni temaer som særdeles 

gode. Inspektorerne har vurderet ni temaer som tilstrækkelige og syv som særdeles 

gode. Afdelingen og inspektorerne rangerer samstemmende alle temaer på mindst 

samme niveau som ved seneste inspektorbesøg. 

 

Ved seneste inspektorbesøg i 2014 var der aftalt tre indsatsområder, som der er taget 

godt hånd om hvormed det er inspektorernes opfattelse at tidligere udfordringer er 

afhjulpet i betydelig grad. 

 

Inspektorerne beskriver afdelingen som velfungerende med en åben kultur hvor man 

kan tage ved lære af egne og andres fejl. Afdelingen har godt styr på de formelle 

rammer for uddannelsen, der er skemalagt undervisning og gives systematisk feed-

back. Afdelingen har en uddannelseskoordinerende speciallæge for hver sektor og 

har et uddannelseskoordinerende udvalg der mødes hvert kvartal. 

 

Der er aftalt indsatsområder inden for ultralyd, thoraxfunktion, konkretiseringsli-

sterne (med henblik på yderligere optimering af kompetencevurdering) og forskning.  

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 

Inspektorerne og selvevalueringsrapporten belyser endvidere en række strukturelle 

forhold af betydning for uddannelsesmiljøet, som Sundhedsstyrelsen vurderer falder 

uden for inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt alle initiativer 

der direkte eller indirekte understøtter afdelingers videreuddannelsesindsats. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


